
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Magdalena Pencová

Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s akutním infarktem myokardu

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jana Heřmanová, 3. LF UK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3

Autorka zpracovala případovou studii pacienta s AIM. Kromě biologických aspektů péče se zaměřila také na 
souvislost psychogenních faktorů se vznikem kardiovaskulárních onemocnění.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Autorka pracovala samostatně, doporučení vedoucí práce k ošetřovatelské části akceptovala a zapracovala do 
formulace ošetřovatelských diagnóz a cílů. Navrhované intervence odpovídají potřebám pacienta, 
z ošetřovatelského plánu je patrné, že autorka zná dobře problematiku ošetřování pacientů po AIM.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Autorka pracovala samostatně, při zpracování textu se opírala o české literární zdroje. 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Text je psán kultivovaným jazykem, dobrá stylistická úroveň.  Rozsah práce i grafická úprava splňují požadavky 
kladené na bakalářskou práci.

B
o
d
y 

c
e
lk

e
m

  

14



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

1. prováděla jste u pacienta nácvik relaxačních technik, které popisujete ve 
své práci? Jak na vaše poučení reagoval?

2. jak ovlivňuje osobnostní charakteristika pacienta adaptaci na roli pacienta? 

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně

Datum:
3.6.2011

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




